TOTAL €

Nada havendo a opor aos projetos, pode ser apresentada proposta à Câmara Municipal no

sentido de:

a) Aprovar o projeto técnico de execução do “Recinto de Chegas de Bois de

Montalegre”, cuja estimativa de custo global importa no valor de 583.157,26 €

(quinhentos e oitenta e três mil, cento e cinquenta e sete euros e vinte e seis

cêntimos), não incluindo os valores do IVA à taxa legal em vigor aplicável de 6%;---

b) Aprovar a abertura de um procedimento por concurso público tendente à

adjudicação da empreitada de realização dos trabalhos em causa, com o preço

base de 583.157,26 € (quinhentos e oitenta e três mil, cento e cinquenta e sete

euros e vinte e seis cêntimos), nos termos do disposto no Código dos Contratos

Públicos (CCP), aprovado pelo Decreto-Lei no 18/2008, de 29 de Janeiro e

legislação acessória aplicável;

c) Aprovar o Programa do Procedimento e o Caderno de Encargos respectivos;---------

[...]

Resolvem-se, deste modo, as limitações implícitas nas pequenas dimensões do anterior

Pavilhão Desportivo, impostas pelas regras do seu próprio financiamento. ----

O novo projeto implica uma estimativa de custo cujo valor, não incluindo o valor do IVA à taxa

tegal em vigor aplicável de 6%, é de 723.767,90 € (setecentos e vinte e três mil, setecentos e

sessenta e sete euros e noventa cêntimos), assim distribuido pelos diversos projetos de

especialidades.

] ARQUITECTURA 183.140,60

' €

I ESTABILIDADE 425.804,96

€

HI ABASTECIMENTO DE ÁGUA 1.388,00 €

IV DRENAGEM DE ÁGUAS RESIDUAIS |9.749,61 €

V DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS [10.957,02 €

[...]

Nada havendo a opor ao projeto de execução agora em análise, pode ser apresentada

proposta à Câmara Municipal no sentido de:

e) Aprovar o projeto técnico de execução do “Pavilhão Multifunções de Salto”, cuja

estimativa de custo global importa no valor de 723.767,90 € (setecentos e vinte e

três mil, setecentos e sessenta e sete euros e noventa cêntimos), não incluindo os

valores do IVA à taxa legal em vigor aplicável de 6%; »-we=u-=..ossos isso

£) Aprovar a abertura de um procedimento por concurso público tendente à

adjudicação da empreitada de realização dos trabalhos em causa, com o preço

[...]

Foi presente, pelos serviços de contabilidade, para efeitos de conhecimento pelo executivo

municipal, a relação dos pagamentos efectuados pela autarquia — lista de ordens de

pagamento — no período compreendido entre o dia 17 de Novembro, e o dia 29 de Novembro

de 2011, respectivamente, na importância global ilíquida de € 857.783,60 (oitocentos e

cinquenta e sete mil setecentos e oitenta e três euros e sessenta cêntimos) — ficando arquivado,

para os devidos efeitos legais, cópia de tal documento, sob a forma de doc. n.o5, no maço de documentos

relativo à presente acta.

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal tomou conhecimento. o

2.2 - RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA N.o 227/2011 (PARA CONHECIMENTO DO

[...]

-zmaauaaaaaamanaeamnamaananamanenananannennenn

Foi presente para deliberação do executivo municipal, uma nota de débito, remetida pelo

Turismo Porto Norte de Portugal, solicitando o pagamento da quota de associado, relativa ao

ano de 2011, no valor de €1.500,00, (mil quinhentos euros) — documento cujo respectivo teor se

dá aqui por reproduzido para os devidos efeitos legais e se anexa ao maço de documentos relativos a

esta acta, sob a forma de doc.9

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o pagamento, da

quantia de 1.500,00 (mil quinhentos euros), ao Turismo Porto Norte de Portugal, relativa à

quota de associado do ano de 2011.

À U.G.F para os devidos efeitos.

XI

ASSUNTOS FORA DA ORDEM DO DIA

(cfr. artigo 83.o, da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, alterada

pela Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro)